МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

2024 г. W'1/-/'
Махачкала

Об организации дополнительного образования для детей,
прибывших из Белгородской области

Во исполнение пункта 10 протокола заседания Оперативного штаба по
вопросу организации приема, размещения и пребывания детей и
сопровождающих их лиц из Белгородской области в Республике Дагестан от
22 марта 2024 г. № 26-27, утвержденного Заместителем Председателя
Правительства Республики Дагестан, руководителем Оперативного штаба
Телякавовым М.П.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ГБОУ РД «Республиканский центр образования «Солнечный берег»
(Амадзиева Н.А.), ГКОУ РД «Общеобразовательная средняя школа-интернат
№ 6» (Касимов Р.З.):

1.1. Утвердить общеобразовательные программы дополнительного
образования, планирующих к реализации для детей, прибывших из
Белгородской области, согласно прилагаемой форме.

1.2. Разместить учебный план дополнительного образования и график
реализации дополнительных образовательных (общеобразовательных)
программ на официальных сайтах образовательных организаций.

1.3. Назначить ответственных лиц в образовательной организации за
реализацию программ дополнительного образования.

2. Рекомендовать МБОУ «Школа-интернат для детей сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» обеспечить реализацию пункта 1
настоящего приказа.

2

3. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.),
ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная школа»
(Маркаров А.А.), ГБУ ДО РД «Детско-юношеская автошкола»
(Исмаилова Д.М.) организовать выездные культурно-досуговые мероприятия
в местах размещения лиц, прибывших из Белгородской области.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Я. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от О Ъ 2024 г.

Перечень дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

Наименование организации Наименование ДОП
ГБОУ РД «Республиканский центр
образования «Солнечный берег»

«Шахматы», «Умелые ручки»,
«Английский язык»,
«Программирование»

ГКОУ РД «Общеобразовательная
средняя школа-интернат № 6»

«В мире профессий», «Культура
речи», «Финансовая грамотность»,
«Шахматы», «Занимательная
биология», «Футбол», «Кулинарная
мастерская, «Инженерный класс»,
«Математическая грамотность»

МБОУ «Школа-интернат для детей
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»

«Бадминтон», «Баскетбол», «Игра на
фортепиано», «Национальный
барабан», «Греко-римская борьба»,
«Мир бисера», «Юные
натуралисты», «Швейная
мастерская-Грация», «Класс
гитары».

2

План выездных культурно-досуговых мероприятий, организуемых
подведомственными организациями Минобрнауки РД

№ Название мероприятия Ответственный
1. Мастер-класс по фото- и видео­

съемке
Дирекция «Мультимедийные технологии
и дизайн»

2. Инженерное творчество от
мобильного Кванториума.

Дирекция «Мобильный технопарк
«Кванториум-05 »

3. Мастер-класс «Роспись по ткани» Дирекция «Мультимедийные технологии
и дизайн».

4. Мастер-класс по спортивному
туризму.

Дирекция «Региональный центр детско-
юношеского туризма и краеведения».

5. Брей-ринг «Безопасность в сети
Интернет»

Дирекция «ЦЦОД «1Т-Куб».

6. «В мире инженерного творчества» Дирекция «Детский технопарк
«Кванториум».

7. Мастер класс по
изобразительному искусству
«Мир глазами детей»

Дирекция «Детский технопарк
«Кванториум».

8. Мастер-класс по футболу ГБУ ДО РД «Республиканская детско-
юношеская спортивная школа»

9. Выезд лаборатории по
профилактике безопасности
дорожного движения
«Лаборатория безопасности»

ГБУ ДО РД «Детско-юношеская
автошкола»